[image: image1.wmf]
Российская Федерация

Республика Карелия

Совет Кемского муниципального района

Р Е Ш Е Н И Е

О состоянии пожарной безопасности

 в Кемском муниципальном районе.

       Заслушав отчёт начальника Кемского Отряда противопожарной службы, Носкова В.Л.  о состоянии пожарной безопасности в Кемском районе,
                               Совет Кемского муниципального района решил:

1. Принять к сведению информацию по вопросам пожарной безопасности в Кемском районе.

2. Главам поселений:

    -обеспечить проведение мер первичной пожарной безопасности в границах поселений, согласно п.9 ст.14 Федерального закона от   06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а именно:
    - разработать нормативные правовые акты по пожарной безопасности поселений до 01.07.2007г.
    - при формировании бюджета на 2008 год предусмотреть выделение финансовых средств на осуществление мер пожарной безопасности в границах поселений.

    - приобрести пожарный инвентарь для осуществления первичных мер пожаротушения до 20.07.2007г.
    - проводить эффективное обучение населения мерам пожарной безопасности в быту (постоянно).
3. Главам Кривопорожского и Куземского сельских поселений на выделенные целевые средства Правительства РК приобрести водяные помпы до 01.07.2007г.
4. Главе Администрации Кемского муниципального района оказать помощь главам поселений в решении вопросов, указанных в п.2.
Глава Кемского муниципального района                                           В.А. Петров

г.Кемь

19.06.2007г.

9-1/132